МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От 27.09.2024                                                                                                    № 85

г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа
от 29 ноября 2022 года № 58

В  целях  приведения  в  соответствие с  Федеральным  законом  от  31  июля
2020 года  №  248-ФЗ  «О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном
контроле  в  Российской  Федерации» Муниципальное  Собрание  Тотемского
муниципального округа, РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства
территории  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области,
утвержденный решением Муниципального  Собрания  Тотемского  муниципального
округа от 29 ноября 2022 года № 58 «Об осуществлении муниципального контроля в
сфере благоустройства территории Тотемского муниципального округа Вологодской
области» (с изменениями), следующие изменения, изложив второй и третий абзацы
пункта 3.4 в новой редакции:

«Внеплановый  инспекционный  визит,  внеплановая  выездная  проверка
проводятся  только  по  согласованию  с  органами  прокуратуры,  за  исключением
случаев их проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1, частью 3 статьи 57 и
частями  12  и  12.1  статьи  66  Федерального  закона  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской
Федерации».

Рейдовый осмотр  проводится  по  согласованию с  органами прокуратуры,  за
исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 - 6 части 1 статьи
57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской
Федерации.».

2

2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в приложении в
газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                 О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                                  С.Л. Селянин